
 

  1/2 

Datum 

15 maart 2016 

Documentnummer 

GS: 3931263 

PS: 3936932 

Ontwerpbesluit 16/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 4 april 2016 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Uitvoeringsprogramma ‘Naar een veerkrachtige arbeidsmarkt 2016-2019’  
 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 15 maart 2016 – 16/16A 

 

overwegende dat: 

1. De arbeidsmarkt de motor van de economische ontwikkeling is en 

daarmee van de welvaart en het welzijn van de Brabantse burgers.  

2. Met het uitvoeringsprogramma ‘Naar een veerkrachtige arbeidsmarkt 

2016-2019 ingezet wordt op:  

- vijf ontwikkellijnen: Sociale Innovatie/MKB versterking, Flexicurity, 

Onderwijs-Arbeid, Iedereen doet mee en Internationalisering.   

-Een match kunnen maken tussen de dynamische vraag naar en 

aanbod van mensen (moment, hoeveelheid en kwalificatie.)  

- Mogelijk maken en organiseren van continue innovatie, gebruik van 

kennis en ontwikkelingen die zorgen voor meer economische 

verscheidenheid nodig om het vestigingsklimaat blijvend sterk te 

houden. Een vitale arbeidsmarkt is daarbij een wezenlijke bouwsteen. 

-Samenwerking in netwerkorganisaties, waarbij de regio een draaischijf 

 is voor actie. 

 

  



 

Datum 

15 maart 2016 

Documentnummer 

GS: 3931263 

PS: 3936932 

 
 
 
 
 
 
besluiten: 

1. Het vaststellen van de voorgestelde Begrotingswijziging 2016 (€ 2,85 
miljoen) m.b.t. uitvoeringsprogramma ‘Naar een veerkrachtige 

arbeidsmarkt 2016’; 
2. In te stemmen met de verwerking van de meerjarige effecten in de 

meerjarenraming 2017 tot en met 2019 (€ 11,55 miljoen) 
 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 4 april 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

Auteur: mevrouw J.M.J.M. van Rosmalen, jvrosmalen@brabant.nl, (06) 11 95 

80 97 


